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INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION DE ADJUDICACION
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N2 13/2024
“ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIA NO INCLUIDOS EN CONVENIO MARCO” ID 445,623

San Lorenzo, 27 de mayo de 2024
Se realiza el presente informe con posterioridad al estudio de [as ofertas de la LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N2 13/2024
“ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIA NO INCLUIDOS EN CONVENIO MARCO”, de acuerdo con las especificaciones técnicas v

demas documentos inherentes al presente procedimiento de contratacién, a fin de determinar la oferta mas conveniente para los
intereses del Hospital General Pedistrico “Nifios de Acosta Nu”.

1. ANTECEDENTES

a) PAC N° 445.623 Monto: Gs. 69.038.764.-

b} Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N° 1883/2024 Monto: Gs. 69.038.764.-

c) Aprobacién de llamado: Aprobado por Resolucidn D.G. N° 10 de fecha 18 de abril de 2024.

d} Publicacion: Publicado en el Portai de la D.N.C.P. en fecha 3 de mayo de 2024.

2} Se han remitido invitaciones a los siguientes proveedores:
1) ImutS.A. 4} Ferretottal de Fernande Benegas
2} Piro'y S.A. 5) Emporio Ferreteria S.R.L.
3) Distribuidora Capiata

f} Capacidad Financiera: 5i aplica.

g) Experiencia: Siaplica.

h) Capacidad técnica: S aplica.

i}  Forma de Adjudicacién; Por item.

2. ACTQO DE APERTURA DE OFERTAS

Realizado en fecha 17 de mayo de 2024 a las 09:15 horas, en la U.0.C. del Hospital General Pediatrico “Nifios de Acosta fu”, en el cual se
presentaron 3 {tres) ofertas, que corresponde a las empresas:

a} Imut S.A. (Importadora de Utilidades S.A.)

b) Emporio Ferreteria S.R.L.
¢) Félix Manuel Brizuela Rodas

2.1, OBSERVACIONES EN ACTA DE APERTURA

Observacién 2 la oferta: 2844714-0 - FELIX. MANUEL BRIZUELA RODAS

L 'i-,’,;..-:::foﬁéex:vaii:iaﬁ'a Woferta i o : Dty _-":',‘:'_Obéerw':dor ci v ine i) Representante . Fecha/Hara' .
Manifiesta que presenta Planilla SIPE !a cual no 800530624 - IMUT s A .
corresponde segiin la nueva Ley vigente 7021/2023, en (IMPORTADORA DE Felix 2024-05-17
donde se debe presentar la nueva planilla perfil del UTILIDADES SA) Lezeano 09:32:42
provesdor.
Observacidn a la oferta: §0002756-6 - EMPORIQO FERRETERIA S.R.L.

OB vation & Ta orerta Lol O bsErvader s »i Fecha/Hora .

Manifiesta gue presenta Planilla SIFE la cual no 20053062-4 - IMUT SA .
corresponde segiin la nueva Ley vigente 7021/2023, en (IMPORTAIDDORA DE Felix 2024-03-17
donde se debe presentar la nueva planilla perfil deil UTILIDADES SA) Lezcano 09:32:42
proveedor.
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RESPUESTA DE LA CONVOCANTE: Sobre e! punto observado, €l documento Constancia del Perfil del Proveedor reemplaza a los
documentos solicitados en el Pliego de Bases y Condiciones, no resultando un documento sustancial.

Es asi que esta Convocante, considera que la Constancia SIPE es también valida, sobre todo teniendo en cuenta que la D.N.C.P. no ha
emitido ninguna reglamentacién sobre dicho documento.

Incluso podemos ver que, en Formulario de Acta de Apertura generado a través del 5.1.C.P, se sigue manteniendo la descripcién:

e . Oferentes’ e Piginas foliadas- | | Constancia'del SIPEN® .- | . Muestras
FELIX MANUEL BRIZUELA RODAS 2 1728599 NO
IMUT $A (IMPORTADORA DE UTILIDADES SA) 16 1789350 NO
EMPORIO FERRETERIA SR.L. : 34 1788316 NO

3. ANALISIS Y VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION SUSTANCIAL

A fin de determinar el cumplimiento de los requisitos establecidos en el Pliege de Bases y Condiciones, se pasa a verificar el cumplimiento
de los mismos en la siguiente planilla:

Formulario de Oferta. Cumple Cumple Cumple
Garantfa de Mantenimiento de Cferta. Curmple Cumple Cumple
F i3 si {1 1fi
otocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la No Aplica Ne Aplica Cumple
oferta para personas fisicas
- - Resl " . -
Constancia de Inscripcidn en el Registro Unico de Cotibuyentes Cumple Cumple Cumple
RUC
Fotocopia simple | mento que dem re las facultad
P ple del dacu a uest vitades Cumple Cumple No Aplica
del firmante de la oferta, para comprometer al oferente,
Fotocopia simple de los documentos de identidad de los Cumpie Cumple No Aplica
representantes o apoderados de 1a sociedad
Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia
legal de la persona juridica tales come la Escritura Publica de
C i i i i 1 jales. L
onstitucién y protocolizacién de los Estatutos Sociales. Losg Cumple Curnple No Aplica

estatutos deberdn estar inscriptos en la Seccién Personas
Juridicas de la Direccién de Registros Pdblicos.Para Qferentes
Individuales. Personas Juridicas.

4. CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS:

A continuacion, se elabora el Cuadro Comparativo de Ofertas, el cual se adjunta al presente Informe, se expone el detalle de los precios
maés bajos de cada item:

ltem Descripcion del Bien Especificaciones Técnicas Oferente U::;:’?o
1 ALMA DOBLE DE 17 Alma doble de 2", PVC Emporic Ferreteria S.R.L 1.570
2 CARO DE POLIPROPILEND Cziic de cobre de 1/2 Imut5.A. 36.645
3 CANQ DE POLIPRCPILEND Caic de cobre de 1/4° ImutS.A, 16.200
4 caflo DE PvC Cafig rojo 1/2", para agua caliente, tira de 6 matros ImutS.A. 51.900
5 CANO DE PVC Cafio rojo 3/4" para agua caliente, tira de 6 mtros ImutS.A, 77.900
6 CINTA ADHESIVA DE PAPEL Cinta separadora de papel, rolic de 15 metros como minimg Emporio Ferreteria S.R.L 9,740
7 Codos (de tuberia) Codo de 3/4", PVCroscable Emporic Ferreterfa S.R.L 1.710
8 Codos [de tuberia) Code de 3/4%, PVCsoldable Emporic Ferreteria S.R.L 1.215
9 COLA SINTETICA INSTATANED Cola sintetica, uso de zapateria, lata x 1litre Altomonte de Felix Brizuela 44,000
10 MEZCLADOR AGUA FRIA/CALIENTE Juego de ducha ycanilla cen mezdador Altoemonie de Felix Brizuela 700.000
11 LLAVE DE CARO Llave de cafio de 18" Altornonte de Felix Brizuela #9.000
12 LLAVERDOES:GIS;;:;;?;:UFE A Uave de paso de 2", esferica de metal media vuelta Emporia Ferreteria S.R.L 120510
13 ADHESIVO PARA CARNOS Sella rosca, en pomo de 20mg come minimo Altemonte de FelixBrizuela 15.000
14 SIFON Sifon doble corrugado, extendible para una bacha Emporio Ferreteria S.R.L 13.510
15 SOPAPA PARA CANERIA Sopapa de metalpig bacha, de 4"y1/2 ImutS.A. 239.900

i
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16 SOPAPA PARA CANERIA Sopapa de metal para bacha, para cafie de 20mm Altomonte de Felix Brizuela 36.800
17 |UNIGN DOBLE DE 1/2 PULGADA DE PVC Unlon doble de 1/2", PVC, para agua callente Imut 5.4, 5.800
N
18 UNION DOBLE staém PULGADAS DE Unien doble de 3/8", PVC, para agua caliente Altomonte de Felix Brizuela 7.000
W, CION P,

19 ALVULA DE RECLE:;FON ARATERMO Valvula de retencicn para termocalefon, 1/2% Emperio Ferreterfa S.R.L 28.760
20 VASTAGO PARA CANILLA Vastage de 1/2", corto para llave de paso Emporio Ferreterfa S.R.L 34,590

4.1. MARGEN DE PREFERENCIA NACIONAL

De conformidad a la legislacién vigente, se solicito a las empresas que cotizaron bienes de procedencia Nacional, el Certificado de
Producto y Empleo Nacional, respondiendo las mismas de que no cuentan con dicho documento.

Certificado de Producto y Empleo Nacional,

. No presernta No presenta Na presenta
emitidoporel MIC. en cageo de contar, P P P

4.2. ANALISIS DE PRECIOS

Se verifica, en el detalle expuesto a continuacidn los precios cotizados y que corresponden a los precios mas bajos, gue s& encuentran
~ fuera de los margenes establecidos en la Resolucién DNCP N° 454/2024, por lo que se solicitd la presentacién del desglose de precios:

Itern N° Oferente Precio Precio % de
Unitario Referencial Variacién
1 Emporio Ferreteria S.R.L. 1.570 2.132 “26%
6 Emporic Ferreteria S.R.L. 8.740 13.972 -30%
7 Emporic Ferreteria S.R.L. 1.710 3.025 -43%
8 Emporic Ferreterfa S.R.L. 1.215 2.211 -45%
1z Emporic Ferreteria S.R.L. 120510 353.237 -66%
14 Emporio Ferreteria S.R.L. 13.510 23.315 ~42%
19 Emporio Ferreteria S.R.L. 29.760 41.550 -28%

La empresa remitid lo solicitado, en tlempo y forma.

Se verifico que el documento reritido por la empresa se ajuste a la estructura minima establecida en el Pliege de Bases y Cendiciones,
constatando que se adecuan al mismo.

Posteriormente se realiza el anélisis detallado de la composicién de precios para cada ftem, no encontréndose motivos para el rechazo.

5. DOCUMENTACION REQUERIDA

Emporio S.R.L: en fecha 17/05/2024 se solicitd via correo electrdnico las siguientes decumentaciones, con un plazo de 24 horas para la
remisién del mismo:

a) Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitide por et MIC, en caso de contar.

En fecha 20/05/2024 la firma remite, via correo electrénico de la U.Q.C.. nota manifestando que no cuenta con dicho documento.

Imut S5.A.: en fecha 17/05/2024 se solicitd via correo electrénico las siguientes documentaciones, con un plazo de 24 horas para la
remisién del mismo:

a) Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar.

En misma fecha ta firma manifiesta, via correg electrénico de la U.Q.C.. que no cuenta con dicha documerntacion.

Altomonte de Félix Brizuela en fecha 17/05/2024 se solicitd via correo electrénico las siguientes documentaciones, con un plazo de 24
horas para fa remision dej mismo:

a) Cenificado de Producto y Emplec Nacional itido por el MIC, en caso de contar.




MINISTERIOQ DE PARAGUAI

% SALUD PUBLICAY TESAIHA TEKO
_## BIENESTAR SOCIAL | PORAVE

PARAGUAY MOTENONDEMA

osnlfal Goners :
Tosalial Soneral Froriics

Unidad Operativa de Contrataciones “Hospital General Pediatrico”

En fecha 20/05/2024 la firma manifiesta, via correo electrénico de ta U.0.C.. que no cuenta con dicha documentacidn.

Emporio S.R.L.; en facha 20/05/2024 se solicitd via correo electrénico las siguientes documentaciones, con un plazo de 24 horas para la
remisién del mismeo:

2) Constancia de Registro de Estructura Juridica y de beneficiarios finales, emitida en el marco de la Ley N° 6446/2019.
b) Desglose de precio de los ftems que superen el margen establecido en la Resolucidn D.N.C.P. N° 454/2024 y conforme a los
datos mencionados en el apartado de Composicidn de Precio del PBC.

En fecha 21/05/2024 la firma remite, vfa correo electrénico de la U.0.C., las documentaciones solicitadas.

Imut_S.A.: en fecha 20/05/2024 se solicitd via correo electrdnico las siguientes documentaciones, con un plazo de 24 horas para la
remision del mismo: :

1]

o
— —

Certificade de Cumplimiento del Seguro Social.
Constancia de Registro de Estructura Juridica y de beneficiarios finales, emitida en el marco de la Ley N° 6446/2015.
Balance General y Cuadro de Estado de Resuitados de los 2 afios 2021, 2022 para contribuyente de IRACIS/IRE GENERAL.

Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida 2022/2{)23,_donde se constate su experiencia
en venta de Articulos de Ferreteria.

82

e} Seccién de Suministros Requeridos del Pliego de Bases y Condiciones, firmado y sellado.

f) Desglose de precio de los ftems que superen el margen establecido en la Resolucidn D.N.C.P. N° 454/2024 y conforme a los
datos mencionados en el apartade de Composicidn de Precio del PBC.

Enfecha 21/05/2024 la firma remite, via correo electrdnico de ja U.0.C., las documentaciones solicitadas.

Altomonte de Félix Brizuela en fecha 17/05/2024 se solicitd via correo electrdnico las siguientes documentaciones, con un plazo de 24
horas para la remisian del mismo:

a) Certificado de Cumplimiento del Seguro Social.
b) Patente Comercial del municipic en donde este asentado ef establecimiento principal del oferente.

¢} Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen fa experiencia requerida 2022/2023, donde se constate su experiencia
en venta de Articulos de Ferreterfa.

d) Seccién de Suministros Requeridos del Pliego de Basas y Condiciones, firmado y sellado.
e) Deasglose de precio de los ftems que superen el margen establecido en la Resolucién D.N.C.P. N° 454/2024 y conforme a los
datos mencionados en el apartado de Composicidn de Precio def PBC.

Er: fecha 21/05/2024 la firma remite, via correo electrénice de la LL.0.C., las documentaciones solicitadas.

Altomonte de Félix Brizuela en fecha 17/05/2024 se solicitd via correo electrdnico las siguientes documentacicnes, con un plazo de 24
horas para la remision del mismo:

a) Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los 2 afios 2021, 2022 para contribuyente de IRACIS/IRE GENERAL.

En misma fecha ia firma remite, via correo electrénico de la U.0.C., ia documentacidn solicitada.

6. ANALISIS DE LOS REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LAS CONDICIONES DE PARTICIPACION
{CUMPLE/NO CUMPLE)

Certificado de Cumpifimiento con la Seguridad Social. Cumple Cumple Cumple

Certificado de Cumpiimiento Tributario Cumple Cumple Cumple

Patente Camercial de! municipio en donde esté asentado el

Cumple Cumpie Cumple
establecimiento principal del oferente. P ump P
Declaracién Jurada de "Declaracién de Personas”, de o | e ] ¢ I
conformidad con el formulario estdndar -Seccion Fermuarios umple umpie umplte
Constancia de Registro de Estructura Juridica vy de
beneficiarios finaies, emitida en el marco de iz Ley N° Cumple Cumple No Aplica

5446/2019. ﬁ-‘]

[
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7.

CONDICIONES DE PARTICIPACION

7.1. CALIFICACION LEGAL. PROHIBICIONES DE LOS INCISOS A), B), C), D), £} v F} DEL ARTICULO 21 (LEY 7021/22)

DATOS EN EL SINARH.

Conforme & los criterios de calificacién establecidos en el Pliego de Bases y Condicicnes, se ha procedido a verificar si el oferante no se
encuentra comprendido en las prohibiciones establecidas en el Art. 21, incisos a) b) ¢} d} e} y f} de la Ley 7021/22, en base al siguienta

analisis:

B Altomonte
Fmporo de Félix
Documentos Ferreteria Imut S.A.
Manuel
S.R.L. .
Brizuela
Verificacidn de los registros del personal de la convocante . X
. , No registra No registra
para detectar si el oferente o sus representantes, se hallan | No registra datos datos datos
comprendidos en las limitaciones del Art, 21.
No registra
No registra datos | datos segln
segun Constancia | Constancia N°
. N° 5977853, 5977906,
Verificacidn por los medios disponibles, si el oferente y ios 5977856, 5977911y No registra
demas sujetos individualizados aparecen en la base de datos 5977867, 5977920, | datos segun
del SINARH del Vice Ministeric de Capital Humano y Gestién 5977874, Registra Constancia
O;‘ga nizacional. 5977878, datos N° 5977935
5977883, histéricos
5977889y segin
5977893. Constancia N°
54977915

7.2. CALIFICACION LEGAL. PROHIBICIONES DE LOS INCISOS G) H) 1) Y J} DEL ARTICULO 21 {LEY 7021/22) — DATOS

EN EL SICP

Conforme a las criterios de calificacion establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones, se ha procedido a verificar si ¢l oferente no se
encuentra comprendido en las prohibicicnes establecidas en el Art. 21, incisos g} h} i} y j) de la Ley 7021/22, en base al siguiente anélisis:

. Altomonte
. Emporio de Félix
Andlisis Ferreteria Imut S.A. Manuel
SRl Brizuela
Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario
de Declaracién de Personas, de conformidad al estindar
debidamente firmado en su oferta y cotejard los datos con )
fas personas fisicas inhabilitadas que constan en el registro No registra No registra No registra
de “Sanciones a Proveedores” del SICP a fin de detectar si datos datos datos
directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la
administracidn, accionistas, cuotapartistas o propietarios se
hallan comprendidos en el presupuesto del inciso g) h} i) v j)
del articulo 21 de fa Ley N2 7021/22.

7.3. CALIFICACION LEGAL. PROHIBICIONES DE LOS INCISOS M) N) Y O) DEL ARTICULO 21 (LEY 7021/22) — LEY

6446/2019

Conforme a los criterios de calificacion establecidos en el Pliego de Bases y Condicionas, se ha procedido a verificar si el oferente no se
encuentra comprendido en [as prohibiciones establecidas en el Art. 21, incisos m) n) y o} de la Ley 7021/22, en base ai siguiente analisis;

Emporio Agdt‘":f:f‘te
Anlisis Ferreteria imut 5.A. N‘;’ & ";
SR.L anue
Brizuela
. . . i Presenta Presenta
Verificard gue el oferente haya proporcionado la Constancia - e .
en el Registro Administrativo de Personas o de Estructuras Constancia N Constancia N No Aplica
Juridicas - 226741 218836

ral. Pediatrico
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Presenta Presenta
Verificard que el oferente haya proporcionado la Constancia | Censtancia N° | ConstanciaN° | No Aplica
en el Registro de Beneficiarios Finales. 234173 226096

7.4, CAPACIDAD FINANCIERA

Con el objetivo de calificar Ia situacidn financiera del oferente, se consideraran los siguientes indices:

Para Contribuyentes de IRACIS/IRE General:

a)

a. Ratio de Liquidez: active corriente / pasivo corriente Deberd ser igual o mayor gue 1, en promedio, en los 2 dltimos afios (2021/2022).

b. Endeudamiento: pasivo total / active total No deberd ser mayor a 0,80 en promedio, en ios 2 dltimos afios {2021/2022).
¢. Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital.
El promedio en los Gltimos 2 afios {2021/2022), no debers ser negativo.

Requisito documental

Balance Generzl y Cuadro de Estado de Resultados de

los 2 afios 2021,2022 para contribuyente de IRACIS/IRE Cumple Cumple Cumple
GENERAL
Conforme a las documentaciones presentadas, se expone en el cuadro de abajo el andlisis realizado:
‘EMPRESA: IMUT S.A. RUC: 80053062-4 :
ANQ 2021 ANO 2022
10N
INDICES FINANCIEROS AONIO G NDICE MONTO oo NoicE ] PROMEDIO | CALIFICAC
ACTIVO CORRIENTE 9.130,951.0a4 11434982 668
RATIO DE LIQUIDEZ |- -t 1,63 |- 1,42 1,56 CUMPLE
PASIVO CORRIENTE 5.609.535.836 7.674.095.270
BASIVO TOTAL 5.609.535.886 7.674.094.27¢
ENDEUDAMIENTO |- o ,60 0,66 0,63 CUMPLE
ACTIVO TOTAL 9.358.933.813 ° 11.662.588.626
UTILIDAD B IMELUESTO 225,185,335 239.095.6086
-ABI o 1£ =S , 48 0,46 CUMPLE
RENTABILIDA CAPITAL 500.000.000 045 500.000.000 ©
{EMPRESA: EMPORIO FERRETERIA S.R.L. RUC: 800027566 ; : :
ANO 2021 ANO 2022
{NDICES FINANCIEROS N PROMEDICG | CALIFICACION
MONTO Gs. INDICE MONTO Gs. INDICE
ACTINVG CORRIENTE 2086857 850 2,386 866,240
RATIO DE LIQUIDEZ 1,31 1,57 1,44 CUMPLE
PASIVO CORRIENTE 2.357.828.628 2.164.011.972
PASIVO TQTAL 2.537.828,628 2.164.011.972
ENDELDAMIENTO 37.828 0,35 0,29 0,32 CUMPLE
ACTIVO TOTAL 7.184.679.698 7.484.688.088
UTHIDAD D/ [MPUESTO 339.091.129 493,825,046
RENTABILIDAD ~—1 0,29 0,43 0,36 CUMPLE
CAPITAL 1.150.000.000 1-150.000.000
EMIPRESA: FELIX MANUEL BRIZUELA RODAS - ALTOMONTE RUC: 2844714-0
ANO 2021 ANO 2022
INDICES FINANCIEROS © PROMEDIO | CALIFICACION
MONTO Gs. INDICE MONTO Gs. INDICE
ACTIVO CORRIENTE 1.O58,074.799 2.135196,035
RATIO DE LIQUIDEZ 2,25 1,55 1,90 CUMPLE
PASIVC CORRIENTE 868.352.365 2.022.091.11%
PASIVC TQTAL 868.352.365 2.022.091.119
ENDEUDAMIENTO 0,44 0,64 0,54 CUMPLE
ACTIVO TOTAL 1.958.293.162 3.135.386.718
UTIIDAD D/ IMPUFSTO 8.701.594 23,354,802
RENTABILIDAD 0,01 0,02 0,02 CUMPLE
CAPITAL 1.061.600.000 1.061.600.000

7.5. EXPERIENCIA

Con el objetico de calificar la experiencia, se demostrar la experiencia en Venta de Articulos de Ferreterfa con facturaciones de venta y/o
recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como minimo del monto tota! ofertado en la presente licitacién de los: Gitimos 2

afios. [2022-2023).
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Requisito documental

Copia de facturaciones y/o recepciones finales queavalen

- . Cumple Cumple Cumple
la experiencia requerida.

Conforme a las decumentaciones presentadas, se expone en 2l cuadro de abajo el anélisis realizado:

Total
50% como facturaciones
Oferente Monto minimo del /o Cumpie/No
Ofertado monto total Y. N Cumple
recepciones
ofertado -
finales
Emporio Ferreteria 5.R.L. 22.537.940 11.268.970 31.418.805 Cumpie
Imut S.R.L. 29.339.230 14.5669.965 28.036.700 Cumple
Alto t Felix M 1
meonte de Felix Manue 26.114.000|  13.057.000 30.000.000|  Cumple
Brizuela

7.6. CAPACIDAD TECNICA

El oferente deberd proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con los siguientes requisitos de capacidad
técnica:

a} Capacidad de surinistrar el bien conforme a las especificaciones técnicas solicitada.

Emporio
Requisi ntal Imut S.A.
equisito docume Ferreteria S.R.L.
Seccidn de Suministros Requeridos del Pliego de Cumple Cumple
Bases y Condiciones, firmado y sellado. P ump

8. MOTIVOS DE CALIFICACION

EMPORIO FERRETERIA S.R.L.: La oferta de esta empresa se ajusta a las especificaciones técnicas solicitadas, cumple con las disposiciones
fegales, tiene la calificacion, la capacidad y la experiencia necesaria para cumplir con las obligaciones contraidas, no se encuentra
inhabilitada per la Direccién Naclonal de Contrataciones Pliblicas {DNCP} y corresponde al precio méas bajo para los items N° 1, 5, 7, 8, 12,
14,19y 20.

IMUT 5.A;; La oferta de esta empresa se gjusta a las especificaciones técnicas solicitadas, cumple con las disposiciones legales, tiene Ia
calificacion, la capacidad y la experiencia necesaria para cumplir con las obligaciones contraidas, no se encuentra inhabilitada por Ia
Direccion Nacional de Contrataciones Piiblicas (DNCP) y corresponde al precio mas bajo para los items N2 2, 3, 4, 5, 15 y 17.

ALTOMONTE de Félix Manuel Brizuela: La oferta de esta empresa se ajusta a las especificaciones técnicas solicitadas, cumple con las
disposiciones legales, tiene la calificacion, la capacidad y la experiencia necesaria para cumplir con las obligaciones contraidas, no se
encuentra inhabilitada por la Direccién Nacional de Contrataciones Piblicas (DNCP) y corresponde al precio mds bajo para los ftems N2 g,
10,11, 13, 16 y 28.

9. RECOMENDACION

a} Adjudicar & las firmas EMPORIO FERRETERIA S.R.L. con R.U.C. N°® 80002756-6, IMUT S.A. con R.U.C. N° 80053062-4 ']
ALTOMONTE de Félix Manuel Brizuela con R.U.C. N° 2844714-0, la presente contratacién, teniendo en cuenta que el método

de adjudicacidn de este proceso es por ftem y las consideraciones expuestas en los puntos precedentes del presente informe,
de acuerdo al siguiente detalle;

s L_,a{mr}a

sc Lisa Arevay
ue LEefa Dpto '0':{';{r'\co
ospial €18} P




MINISTERIO DE _ PARAGUAI ety
"7 SALUDPUBLICAY TESAI HA TEKO ke
"'# BIENESTAR SOCIAL | PORAVE ¢

PARAGUAY MOTENONDEHA w3ty Genars

b datrien.
Ean i e T R a A vy

Unidad Operativa de Contrataciones “Hospital General Pedistrico”

'EMPORIO FERRETERIA S.R.L.
Preci
Hem | Codigo de Catalogo Descipcion Especificaciones Técricas UM, |Presensdién| Mara | Procedencia | Cantidad Un'i::o Precio Totl
1 311623059995 ALMADOBLEDE1” Alma doble de 1", PVC Unidad Unidad Krona Brasil 10 1570 15.700
] 31201510004 CINTAAGHESIVA DE PAPEL Cinta separadora de papel, rollo d2 25 metros como rinimo | Unidad Rollg Ragifix Argentina 530 9.140 5.162,200
7 40141751001 Codos {de tuberfa) Codo de 3/4", PVCroscable Unidad Unidad Krona Brasil 10 1710 17,100
3 40141751001 Codos (de tubarfa) Codo de 3/4" PVC soldable Uinidad Unidad Krona Brasil 10 1215 12,150
h
7] 401417025985 mwﬂ%ixg:;:émum Uave de pasole 2°, esferica de metal media vuelia Hnidad Unidad Ramos frgenting 5 120.510 £02.550
14 40141716001 SIFON Sifon dobie corrugade, extendible para una bacha Unidad Unidad Krona Brasil 50 13510 §75.500
19 30181503006 VALYULADE T\Lﬁ?ﬁ? PAATERMO Valvula de retencion para termocalefon, 112" Unided Unidad Ramos Argentina 10 28.760 297.600
0 30181811001 VASTAGD PARACANILLA Vastago de 12", corto para llave de paso Unidad Unidad Ramos Argentina 10 34.550 345.900
_ : 7.128.700
IMUTSA,
Codigo de . . i . . Pretic .
ttem s Descripcion Especificaciones Técricas UM  }Presentacion| Marca | Procedencia | Cantidad . Precio Total
Catalogo Unitario
2 |40141705003 CARQ DE POLIPROPILENG Cafiode cabre de 1/2 Metros Unidad Comodin China 30 36.649 1.088.470
3 40141705003 CARIO DEPOLIPROFILEND Cafiode cobre de 1/4 Metros Unidad Comodin China 0 16.960 567.000
40141705- . fio rojo 1/2" I i T
4 CARIDDERVC Ghorojo 2" perssguacallente, trades | L0 | Tiexs Tge | Paraguay 5| s1a00 718,500
9586 metros metros
40141705~ - fo rojo 3/8" i i
5 ® CARD DEPYC Clotojo3fi'paresguacalente teded | | T | L sy | 7m0 779,000
9586 mtros metros
15 47121808001 SOPAPA PARACARERIA Sopapa de metal para hacha, de 4'y1/2 Unidad Unidad 8C China 10 39.900 399.000
40142320
17 9931 URIGN DOBLE DE 12 PULGADADE PV | Union doble da 1/2°, PV, para agua caliente |  Unidad Unidad Tigre Paraguay 30 5.900 177.000
3730970
ALTOMONTE de Felix Manue! Brizuela
Codigo de , . L. 9y ) . Precio .
{tem g Description Especificaciones Técnicas UM,  [Presentacin] Marea | Procedencia | Cantidad o Precio Total
Catalogo Unitario
8 131201610002 COLASINTETICA INSTATANEC Cola sintetica, uso e zapateria, istax 1ltro | Unidad Fm;;ix : Uniflex Brasil 8 44,000 352.000
10 140141702004 MEZCLADOR AGUAFRIAICALIENTE Juego de ducha y caniifa con mezclador Unidzd Juego Forny Eco Brasi} 16 700.600 7.600.000
11 271117084001 LLAVE DECARC Lave de cafig de 18" Unidad Unidad Gardex China 2 89,000 178.000
13 (31201601005 ADHESIVC PARA CARIOS Sella roscs, en pomo de 20mgcomominimo | Unidad Unidad Tigre Brasil 10 15.000 150.000
15 |47121808001 SOPAPA PARACATIERA 5“”3"”9’“9“"’:;“:&3"’“ BN | st | undsd | Tramontina | bast so|  36s00| 1840000
40142320 ) . . . .
18 553 UNION DOBLE BE 3/4 PULGADAS DE PVC| Union doble de3/4", PVC, para agua calfente | Unidad Unidad Tigre Brasi 30 7.000 210.000
i 9.730.000

Monto Total de Recomendacién de Adjudicacién: Gs. 20.598.670.- Son Guaranies Nueve Millones Setecientos Treinta Mil.

Es mi informe.

abrera, Jefa
“N° 06




